
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2 апреля 2025 г.                                                                                        № 402 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие территориального общественного самоуправления  

и системы инициативного бюджетирования, поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и развитие 

добровольчества в Котласском муниципальном округе  

Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие территориального общественного самоуправления и системы 

инициативного бюджетирования, поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций и развитие добровольчества в Котласском 

муниципальном округе Архангельской области», утвержденную 

постановлением администрации Котласского муниципального района 

Архангельской области от 25.12.2020 № 985: 

1.1. В паспорте программы: 

1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 48 377,6 тыс. рублей,  

в том числе:   

средства областного бюджета – 37 963,7 тыс. рублей; 

средства местного бюджета –  10 413,9 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие территориального общественного самоуправления 

и системы инициативного бюджетирования, поддержка социально 



ориентированных некоммерческих организаций и развитие добровольчества в 

Котласском муниципальном округе Архангельской области»:  

1.2.1. строку «Реализация инициативных проектов в рамках системы 

инициативного бюджетирования и  регионального проекта «Комфортное 

поморье» на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области  (на конкурсной основе)» изложить в следующей редакции: 

« 
3.1. Реализация 

инициативных 

проектов в 

рамках системы 

инициативного 

бюджетировани

я и  

регионального 

проекта 

«Комфортное 

поморье» на 

территории 

Котласского 

муниципальног

о округа 

Архангельской 

области  (на 

конкурсной 

основе) 

Отдел по работе 

с населением и 

развитию 

гражданского 

общества 

администрации 

Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области; 

финансовое 

управление 

администрации 

Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области, УИХК 

администрации 

Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области; отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

администрации 

Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области; 

управление по 

социальной 

политике 

администрации 

Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области. 

Итого 40831,4 0,0 0,0 0,0 10 073,1 30758,30 0,0 0,0 2023 г. – 

9 

проектов

. 

2024 г. – 

5 

проектов 

2025 г. – 

19 

проектов 

в том 

числе: 

        

областной 

бюджет 

32 304,1 0,0 0,0 0,0 9 569,4 22 734,7 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

8527,3 0,0 0,0 0,0 503,7 8 023,6 0,0 0,0 

внебюдже

тные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.2.2. строку «Итого по муниципальной программе» изложить 

в следующей редакции: 

« 
Итого по 

муниципальной 

программе 

итого 48377,6 1642,3 1708,8 2213,2 12055,0 30758,30 0,0 0,0  

в том числе:         



областной 

бюджет 

37 963,7 1231,7 1281,6 1659,9 11 055,8 22 734,7 0,0 0,0 

местный бюджет 10413,9 410,6 427,2 553,3 999,2 8 023,6 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.3. Таблицу в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие территориального общественного 

самоуправления и системы инициативного бюджетирования, поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие 

добровольчества в Котласском муниципальном округе Архангельской 

области»  изложить в следующей редакции: 

« 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 

 

 

 
Сезина Ия Алексеевна  

(81837) 2-73-26 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

 

Объем 

финансиров

ания по 

источникам 

тыс. рублей 

 В том числе, тыс. рублей 

Всего 2021 г. 2022 г. 

  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 

г. 

2027 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муници

пальная 

програм

ма 

Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления, 

поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций и 

развитие 

добровольчества в 

Котласском 

муниципальном 

округе 

Архангельской 

области 

Всего 48377,6 1642,3 1708,8 2213,2 12055,0 30758,30 0,0 0,0 

в том числе:         

Областной 

бюджет 

37 963,7 1231,7 1281,6 1659,9 11055,8 22 734,7 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

10413,9 410,6 427,2 553,3 999,2 8 023,6 0,0 0,0 

Бюджеты 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

Внебюджетн

ые средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


